Trata o presente processo de pedido de ressarcimento de créditos da 

CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP, cumulado com declaração de compensação a ele 

vinculada. 

Trata-se de direito creditório requerido através do Pedido de Ressarcimento 

(PER) n° 04120.01627.271113.1.1.10-2114, no valor de R$ 30.166,75 (trinta mil, cento e 

sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos), com fundamento em crédito da do PIS Não-

Cumulativo (Mercado Interno Não Tributado) do 2º trimestre de 2013. 

11020.901802/2018-54 3401-002.508 Resolução 3ª Seção de Julgamento / 4ª Câmara / 1ª Turma Ordinária 16/12/2021 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP FELTRIN SEMENTES LTDA.

[...]

Trata o presente processo de pedido de ressarcimento de créditos da CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP, cumulado com declaração de compensação a ele vinculada.
 Trata-se de direito creditório requerido através do Pedido de Ressarcimento (PER) n° 04120.01627.271113.1.1.10-2114, no valor de R$ 30.166,75 (trinta mil, cento e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos), com fundamento em crédito da do PIS Não-Cumulativo (Mercado Interno Não Tributado) do 2º trimestre de 2013.
 A análise do direito creditório foi realizada pela Delegacia da Receita Federal do Brasil em Caxias do